## Информация о работе 16-й очередной сессии городской Думы муниципального образования «Город Можга» седьмого созыва

25 мая 2022 года под руководством Председателя городской Думы Чернова А.Л. состоялась 16-я очередная сессия городской Думы муниципального образования «Город Можга» седьмого созыва. На заседании было рассмотрено пять вопросов.

Депутаты внесли изменения в Устав муниципального образования «Город Можга», касающиеся изменений правовой формы контрольно-счётного органа и статуса председателя контрольно-счетного органа г. Можги, а также другие изменения в Устав города Можги. Приняли следующие решения: о внесении изменений в бюджет муниципального образования «Город Можга» на 2022 год; о возможности ликвидации здания склада на территории школы № 10 по ул. Кирова, 67, в связи с нецелесообразностью восстановления и одобрили установку мемориальной доски в честь поэта, переводчика и драматурга, члена Союза писателей СССР Сикорской (Шишковой) Татьяны Сергеевны на здании муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурный центр «СВЕТ» г. Можги.

В работе сессии приняли участие Можгинский межрайонный прокурор Батурин С.С., заместители главы Администрации и руководители структурных подразделений Администрации.

Начальник Управления по обеспечению деятельности Главы, городской Думы, Администрации муниципального образования «Город Можга»

Л.П. Романюк





